




























126 ISSN 1677-7069 3 Nº 58, segunda-feira, 26 de março de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018032600126

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DO CONTRATO Nº 4/2018

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 24020/2017.
Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: UNISYSTEM
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME. CNPJ-MF N.º
14.589.960/0001-43. Objeto: prestação de serviços de jardinagem nos
prédios do TRT da 14ª Região localizados no Estado de Rondônia.
Vigência: 20/03/2018 a 19/03/2019. Assinado: 20/03/2018. Dotação
Orçamentária: programa de trabalho 02122057142566020, natureza
da despesa 339039-79, nota de empenho n.º 2018NE000419 de
08/03/2018, Valor total: R$ 21.520,00. Assinaturas: Lélio Lopes
Ferreira Júnior, Diretor Geral das Secretarias do TRT 14 e, de outro,
Sra. Maria de Oliveira Domiense, representante da contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 5/2018

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 24020/2017.
Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: CASTROL LOCAÇÃO
DE MÁQUINAS TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - EPP..
CNPJ-MF N.º 08.612.687/0001-28. Objeto: prestação de serviços de
jardinagem nos prédios do TRT da 14ª Região localizados no Estado
de Rondônia. Vigência: 23/03/2018 a 22/03/2019. Assinado:
23/03/2018. Dotação Orçamentária: programa de trabalho
02122057142566020, natureza da despesa 339039-79, notas de
empenho n.º 2018NE000420 de 08/03/2018, 2018NE000425 de
08/03/2018, 2018NE000426 de 08/03/2018, 2018NE000429 de
08/03/2018 Valor total: R$ 47.111,00. Assinaturas: Lélio Lopes
Ferreira Júnior, Diretor Geral das Secretarias do TRT 14 e, de outro,
Sr. Ely Roberto de Castro, representante da contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 6/2018

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 24020/2017.
Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: ELIENES DE JESUS
BRITO SANTOS. CNPJ-MF N.º 23.649.340/0001-43. Objeto:
prestação de serviços de jardinagem nos prédios do TRT da 14ª
Região localizados no Estado de Rondônia. Vigência: 21/03/2018 a
20/03/2019. Assinado: 21/03/2018. Dotação Orçamentária: programa
de trabalho 02122057142566020, natureza da despesa 339039-79,
notas de empenho n.º 2018NE000421 de 08/03/2018, 2018NE000423
de 08/03/2018, 2018NE000424 de 08/03/2018, 2018NE000431 de
08/03/2018. Valor total: R$ 268.458,00. Assinaturas: Lélio Lopes
Ferreira Júnior, Diretor Geral das Secretarias do TRT 14 e, de outro,
Sr. Paulo Valentin dos Santos, representante da contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO ÀO CONTRATO N.º 44/2017
PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 22186/2017.
Contratante: TRT-14ª REGIÃO. Contratada: CIRCUITOS
ENGENHARIA DE AUTOMAÇÃO E CONTROLE, CNPJ-MF N.º
21.366.809/0001-01 . Objeto: repactuação de preços praticados,
decorrente da Convenção Coletiva de Trabalho da Categoria
2017/2018 do estado do Acre. Assinado: 21/03/2018. Dotação
Orçamentária: programa de trabalho 02.122.0571.4256.6020 ,
natureza da despesa n. 339037.01 e n. 339030.26 correspondendo ao
valor anual de R$ 218.713,78 . Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira
Júnior, Diretor Geral das Secretarias do TRT 14 e, de outro, Sr.
Erlande Feitosa dos Santos, representantes da contratada.
s

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 5/2018

Processo nº CP0791/2017. Convênio nº 05/2018. Partes: TRT e
Sindicato Profissional dos Servidores Públicos Federais da Justiça do
Trabalho da 15ª Região. Objeto: consignação facultativa em folha de
pagamento de magistrados e servidores, ativos e inativos,
comissionados, em exercício provisório ou em atividade no TRT, em
decorrência de cessão ou remoção e dos pensionistas estatutários, dos
valores referentes a seguros de vida Mongeral Aegon Seguros e
Previdência. Vigência: 60 meses. Assinam: pelo TRT, Adriana
Martorano Amaral Corsetti e, pelo Sindicato, José Aristéia Pereira.
Data: 14/03/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 52/2018

Processo nº CP0673/2017 Pregão Eletrônico. Contrato: 52/2018. Partes:
TRT e Hosplife Comércio de Equipamentos Hospitalares Ltda. CNPJ:
03.952.368/0001-48. Objeto: fornecimento e instalação de equipamentos
odontológicos. Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 33.108,00.
L.O. Nº 13.587, de 02/01/2018. Nota de Empenho: 2018NE000747 de
07/03/2018. Classificação: 02.122.0571.4256.3474 4490.52
08.Vigência: 120 dias, a contar da data da assinatura. Assinam: pelo TRT,
Adriana Martorano Amaral Corsetti, e, pela empresa, Roselei Maria
Rachadel Sartori. Data: 15/03/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 53/2018

Processo nº CP0030/2018 - Pregão Eletrônico. Contrato: 53/2018.
Partes: TRT e Generali Brasil Seguros S/A . CNPJ: 33.072.307/0001-
57. Objeto: Seguro dos prédios e dos seus respectivos conteúdos
MMU, na modalidade Limite Máximo Indenizável Único.
Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$ 105.000,00. L.O. Nº
13.587, de 02/01/2018. Nota de Empenho: 2018NE000753, de
08/03/2018. Classificação: 02.122.0571.4256.3474 3390.39 69.
Vigência: 12 meses, de 19/03/2018 a 19/03/2019. Assinam: pelo TRT,
Adriana Martorano Amaral Corsetti, e, pela empresa, Cristiano
Campos Marchezini e Pedro Afonso Cobalea Nunes. Data:
15/03/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0376/2014. Contrato: 48/2015. Espécie: II TA. Partes:
TRT e W J Serviços de Informática Ltda. CNPJ: 05.116.014/0001-99.
Objeto: redução do valor mensal do serviços de suporte técnico,
fixando-o em R$ 140,70 a partir de 16/12/2017. Fundamento: Lei
8.666/1993. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corsetti
e, pela empresa, Janeide de Medeiros Dantas Silva. Data:
13/03/2018.

SERVIÇO DE COMPRAS

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 15ª Região torna público o seguinte aviso de
Registro de Preços:

Ata nº 013/18, referente ao Processo de Compra nº
0056/2018, Pregão Eletrônico, firmada entre este E. Tribunal e
EXITO DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA,
CNPJ 08.065.700/0001-76, para eventual aquisição de obras literárias
de origem nacional, destinadas à Biblioteca e aos diversos setores
deste E. Tribunal. Data de assinatura: 23/3/18. Vigência: 12 meses.
Valor Percentual a ser efetivamente cobrado sobre o preço de cada
obra literária: 62%. Detalhamento do objeto, valores unitários e
quantitativos podem ser consultados em
h t t p : / / p o r t a l . t r t 1 5 . j u s . b r / a c e s s a r- a s - a t a s - d e - r e g i s t r o - d e - p r e c o s - a - p a r t i r-
de-2008-

ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA
SCHLOSSER
D i r e t o r- G e r a l

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018
O Tribunal Regional do Trabalho da 17.ª Região torna

público que foi homologado pelo Desembargador-Presidente o
processo licitatório objeto do PAe n.º 0003963-79.2017.5.17.0500 -
Serviços de restauração do 12.º pavimento do Edifício Vitória Park
(Fórum Trabalhista de Vitória). Adjudicado o objeto da licitação à
empresa Rotacional Engenharia Eireli - ME, CNPJ n.º
20.880.006/0001-08, com o valor total de R$38.000,00.

NILCÉA ROSA DE SOUZA BASTIANELLE
Secretária de Administração Substituta

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃOS Nº 19/2018 - UASG 080020

Nº Processo: 27521/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
medicamentos e materiais Odontológicos, de acordo com as
especificações, quantitativos e demais condições gerais do Edital e seus
Anexos. Total de Itens Licitados: 00035. Edital: 26/03/2018 de 08h00 às
16h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno
GOIANIA - GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080020-
05-19-2018. Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/04/2018 às
13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THAIS ARTIAGA ESTEVES NUNES
Pregoeira

(SIDEC - 23/03/2018) 080020-00001-2018NE000043

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2018 - UASG 080022

Nº Processo: 892/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preço para eventual contratação de serviço de fornecimento de Buffet
para coffee break e coquetel, com entrega parcelada, para atender as
atividades desenvolvidas pelo TRT-19ª Região e pela Escola Judicial.
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 26/03/2018 de 08h00 às
12h00 e de 12h01 às 14h45. Endereço: Av da Paz, Nº 2076 - Centro

Centro - MACEIO - AL ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 2 2 - 0 5 - 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/04/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VALTER MELO DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/03/2018) 080022-00001-2018NE000068

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 20ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna
público para conhecimento dos interessados que realizará licitação, na
modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, objetivando a
AQUISIÇÃO DE LIVROS. O certame será realizado através do site
www.licitacoes-e.com.br nas seguintes datas e horários: Envio
eletrônico das propostas - a partir das 17h do dia 26/03/2018;
Abertura das propostas - às 10h do dia 11/04/2018; Início da sessão
de disputa de preços - às 10h do dia 12/04/2018. O edital completo
encontra-se disponível no endereço www.trt20.jus.br. Informações
adicionais poderão ser obtidas através do e-mail cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 23 de março de 2018.
SIDNEY FONTES SILVA

Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2018 - UASG 080021

Nº Processo: PROAD 1363/18 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para serviço de rede de dados
móveis, com tecnologia digital 4G, franquia de consumo de 05 Gb,
roaming nacional, pós pago, com fornecimento de módulos simcards
e modens usb em regime de comodato pelo prazo de 12 meses. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 26/03/2018 de 08h00 às 17h30.
Endereço: Av. Capitao Mor Gouveia, 3104 - Lagoa Nova Lagoa Nova
- NATAL - RN ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 0 8 0 0 2 1 - 0 5 - 6 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 26/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/04/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Proad
1363/18

FABIANA FERREIRA DE FARIA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/03/2018) 080021-00001-2018NE000023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 7/2018 - UASG 080021

Nº Processo: PROAD 1314/18 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de armas de fogo, coldres, porta carregadores e munições para serem
utilizadas pelos servidores lotados na Coordenadoria de Segurança
Institucional e Transporte do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª
Região. Total de Itens Licitados: 00010.

Edital: 26/03/2018 de 08h00 às 17h30. Endereço: Av. Capitao
Mor Gouveia, 3104 - Lagoa Nova Lagoa Nova - NATAL - RN ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080021-05-7-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 26/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/04/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Proad 1314/18

FABIANA FERREIRA DE FARIA
Pregoeira

(SIDEC - 23/03/2018) 080021-00001-2018NE000023

D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TRT Nº 7.913/2017. Contrato: TRT/CAD Nº 033/2017.
Contratante: TRT da 21ª Região. Contratada: Banco do Brasil S/A.
Objeto: Contrato de cessão de uso de espaço de bem público.
Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação nº 010/2017, Leis
nºs 8.666/93 e 9.636/1998, Decreto-Lei nº 9.760/1946, Decretos nºs

3.725/2001 e 4.950/2004, Resolução nº 87/2011-CSJT, IN nº
001/2014-SPU. Assinatura: 19/09/2017. Signatários:
Desembargadora Maria Auxiliadora Barros de Medeiros Rodrigues,
Presidente, pelo Cedente, e Kassius Marques Fonseca, Gerente
Geral, pela Cessionária.


